РЕШЕНИЕ

комиссии по противодействию коррупции муниципального образования Бейский район

27 января 2014 года                                 с. Бея                                                         № 1

1. Об утверждении Плана работы Комиссии по противодействию коррупции муниципального образования Бейский район на 2014 г.
Комиссия решила:

1.1. Утвердить План работы Комиссии по противодействию коррупции муниципального образования Бейский район на 2014 г.

2. О внедрении в работу по оказанию администрацией Бейского района муниципальных услуг гражданам принципа «одного окна» при предоставлении земельных участков.

Комиссия решила:
2.1 Рекомендовать КУМИ Бейского района:

2.1.1. Активизировать работу по участию в строительстве многофункционального центра в с. Бея;

2.1.2. Организовать в 1 квартале 2014 года одно «удаленное рабочее место» сотрудника МФЦ в с. Бея

3. Об исполнении законодательства о противодействии коррупции на территории Бейского района РХ и последующего принятия мер по повышению эффективности деятельности по противодействию коррупции.
Комиссия решила:
3.1. Юридическому отделу администрации Бейского района продолжить работу в данном направлении, дополнительно проработать комплекс мероприятий, направленных на профилактику коррупциогенных факторов, также заключить соглашения с общественной палатой о взаимодействии в сфере противодействия коррупции.
3.2. Юридическому отделу совместно с отделом информатизации и средств массовой информации администрации Бейского района усилить работу по публикации статей разъяснительного характера, направленных  на исключение коррупциогенных факторов;

3.3. Начальнику юридического отдела проработать вопрос с прокуратурой Бейского района о направлении в администрацию Бейского района заключений, составляемых при проведении антикоррупционной экспертизы.

4. О результатах работы правоохранительных органов по выявлению, пресечению и раскрытию преступлений коррупционной направленности на территории Бейского района в 2013 году.

Комиссия решила:
4.1. Рекомендовать:

- Всем должностным лицам незамедлительно сообщать в правоохранительные органы о ставших им известными фактах коррупционных проявлений с целью незамедлительного реагирования и принятия адекватных мер по их документированию;

- ОМВД России по Бейскому району усилить работу по выявлению, пресечению и раскрытию преступлений коррупционной направленности на территории Бейского района.
Председатель комиссии                                                                                  Ю. Курлаев

Секретарь  комиссии                                                                                     А. Протасова